
sMLouvA o HoDNocENí KvALlTy A BEzpEčí posrr"rovnrvÝcrt
zDRAvoTtvícH služgg

uzavřená v souladu s § 104 zákona č.372l2aLL Sb., o zdravotních službách, a § 17
zákona č.89l2oL2 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami:

MBA,

46 odst, 2

a

odborn léčebn stavJevíčko
se sídlem: Jevíčko č.p,508, 569 43 Jevíčko
lč: 00193976
DlČ: cz00193976
zapsan, v Obchodním rejst íku vedeném KS Hradec Králové, oddíl Pr, vložka 713
za toupenri: Bc. Naděždou lvkovičovou,
bankovní spojení: KB Jevíčko, číslo čtu:
(dále jen "poskytovatel zdravotních služeb"}

pojená akreditační komise, o.p,s.
se sídlem: Nad Panenskou 4l!64,160 00 Praha 6
lč:28488946
olč: Cz28488946
zapsaná v rejst íku obecně prospěšn, ch společností vedeném Městsk, m soudem v Praze,
oddílO, v]ožka 624
zastoupená: MUDr. Davidem Mar .

bankovní spojení: ČSog, číslo čtu
(dále jen ,,akreditační komise"}.

Smluvní strany uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o hodnocení kvality a bezpečí poskytovan ch zdravotních služeb

takto:
l.

Úvodní prohlášení

1. Poskytovatelzdravotních služeb prohlašuje, že je v souladu s p ísluŠn, mi právními

oprávněn poskytovat zd ravotní služby.
breOpisy

2. Akreditační komise prohlašuje, že je oprávněna provádět hodnocení kvality a bezpeČÍ

poskytovan, ch zdravotních služeb ve smyslu 98 zákona č.372l2a11 Sb., o zdrpvotních
službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách).

ll.
P edmět smlouvy

P edmětem této smlouvy je závazek akreditační komise provést pro poskytovatele

zdravotních služeb dílo spočívající ve smyslu 98 zákona o zdravotních službách v hodnocení

1



kvality a bezpeČÍ poskytovaných zdravotních služeb a činností s tím souvisejících
certifikátu kvality a bezpečí a závěrečné zprávy nebo písemného oznámení o tom,

a

žd

vydání
nejsou

sPlněny podmínky pro vydání certifikátu kvality a bezpečí s uvedením, které R$dmínky
poskytovatel zdravotních služeb nesplnil (dále jen akreditace}. Akreditační komise je lovinna
provést hodnocení kvality a bezpeČÍ poskytovanr ch zdravotních služeb nejpozději do 12
měsícrj ode dne uzav ení této smlouvy. P esné datum provedení hodnocení kvality a bezpečí
poskytovan'ch zdravotních služeb bude stanoveno dohodou smluvních stran {prb ričely
tohoto ustanovení mriže b, t tato dohoda učiněna i prost edky komunikace na dálku, nap . e-
mailem prost ednictvím e-mailové adresy poskytovatele zdravotních služeb:
ivkovicovan@olujevicko.cz a e-mailové adresy akreditační komise: sekretariat@sákcr.cz).
P edmětem této smlouvy je také závazek poskytovatele uhradit akreditační komisi sjednanou
cenu.

lll.
povinno ti mluvních stran

1. Poskytovatel zdravotních služeb se zavazuje:
a) p edat podklady nezbytné pro provedení akreditace, zejména popisné intormace

o poskytovatelizdravotních služeb a zdravotnickém za ízení poskytovatele zdravotních
služeb, o personálním vybavení, rozsahu služeb a o zajištění p
a bezpečnostních podmínek,

b) umožnit realizačnímu t,mu akreditační komise prově it p ímo u poskytovatele
zdravotních služeb plnění požadovan, ch hodnotících standardri kvality a bezptčí,

c) uhradít akreditační komisicenu sjednanou v čl, lV, této smlouvy.

2. Akreditační komise se zavazuje:
a} provést v dohodnutém termínu po podpisu této smlouvy prově ení plnění

požadovan,ch hodnotících standard kvality a bezpečí, obsahujících též požadavky
všech minimálních hodnotících standardťr ízení kvality a bezpečí v souladu
s ustanovením 104 zákona o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování
a s vyhláškou č.7O2l2O12 Sb., o hodnocení kvality a bezpečí lťržkové zdravotn[ péče,

b) provést hodnocení kvality a bezpečí nestranně, p ičemž se zavazuje p i hddnocení
kvality a bezpečí dodržovat hodnotící standardy kvality a bezpečí a pravidla procesu
hodnocení kvality a bezpečí,

c) projednat se statutárním orgánem poskytovatele zdravotních sluŽeb závěť Šet ení
akreditačního realizačního t, mu a zároveň si vyžádat stanovisko statutárního orgánu,

d) do 20 dnri od p edání stanoviska statutárního orgánu dle p edcházejícího písm. c)
tohoto odstavce p edat poskytovateli zdravotních služeb závěreČnou zprávu,
a v p ípadě splnění podmínek též ve stejné lhr3tě certifikát kvality a bezpečí obsahující
náležitosti dle ustanovení t05 zákona o zdravotních službách, a zároveň dohodnout
zpťlsob jeho zve ejněnÍ,

e} navrhnout termín další akreditace.

lV.
Cena plnění, platební podmínky

rgvozn Ích

2



t.

název firmy: Odborn, léčebn, rjstav Jevíčko
sídlo: TRN Léčebna 508, 569 43 Jevíčko
lČ: 00193976
DlC: CZ00193976

2. cenu ve v, ši sjednané v odst. 1 této části smlouvy se poskytovatel služeb
zavazuje uhradit akreditační komisi na základě daňového dokladu vystaveného
komisí v souladu s fakturačními daji poskytovatele zdravotních služeb a se lhritou
splatnosti, která je do 30 dnrj od vystavení daňového dokladu

Faktu račn í

3. Právo vystavit daňorn doklad vzníká akreditační komisí dnem p edání Zprávy
kvalityposkytovateli zdravotních služeb a v p ípadě splnění podmínek též certifikátu

a bezpečí.

4. Pro p ípad prodlení poskytovatele zdravotních služeb s rihradou ceny dle odst. 1
smlouvy se smluvní strany dohodly, že v tomto p ípadě je poskytovatel zdravotn
povinen uhradit rirok z prodlení ve v ši a,Os% z dlužné částky denně. Úhradou
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody zvlášť a v plné v, ši.

5. Smluvní strany v, slovně prohlašují, že cenu plnění podle odst. 1 tohoto článku
obchodní tajemství dle 50a zákona č.89l2OL2 Sb,, občansk, zákoník. Cena
odst. 1 tohoto článku bude z d vodu uvedeného v p edchozí větě v
znečitelněna.

V,
Ostatní uiednání

1. Obě smluvní strany se zavazují v prriběhu platnosti smlouvy spolupracovat p i

jejího p edmětu plnění. K tomu čelu určí osoby odpovědné k ešení a vy izování
zá l ežitostí vyp l,filaj ících ze vzáje mn é souči n nosti.

2. Obě smluvní strany se zavazují nejpozději p i ukončení smlouvy vrátit druhé straně
písemnosti, které ií náležejí. Rovněž se zavazují zachovat v tajnosti znalosti a i

které se v souvislosti s plněním p edmětu této smlouvy od druhé smluvní strany
jak v době trvání smlouvy, tak í po jejím skončení.

3. P ípadné spory smluvních stran se budou ešit p ednostně dohodou

Vl.
Platnost smlouvy

části
služeb

uvnl

za

í podle
smluv

lizaci
n, ch

C,
ato

3



1. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran, písemn
pro nesplnění podstatných smluvních povinností, či na základě jiných
stanovených zákonem.

3. Právní vztahy smluvních stran se řídí českým právem. Všechny vztahy touto
neupravené se řídí platným právním řádem České republiky, zejména zákonem č.

2. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následqílího po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

Vll.
Závérečná ujednání

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla ze strany poskytovatele zdrdvotních
služeb zve ejněna v celém rozsahu v registru smluv dle zákona č.34ol2oL5 Sb., o zvláštních
podmínkách ričinnosti někten ch smluv, uve ejňování těchto smluv a o registrul smluv
(zákon o registru smluv) v platném znění, a to se znečitelněn, m čl. lV odst. 1této smlouvy.

2. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma ričastníky a nab,vá riči
zve ejnění v Centrálním registru smluv.

nnosti dnem

,Ýou vi povědí
skutečností

smlouvou
37zl2011

Sb., o zdravotních s]užbách, v platném znění, a zákonem č. 89l2CIt2 Sb.,

zákoníkem, v platném znění.
občEnskrim

4. Pokud by se jak, koliv závazek podle této Smlouvy stal neplatn m nebo neričinn, m, nebude
to mít vliv na platnost a rlčinnost ostatních závazkrj podle Smlouvy. Smluvní strany se

zavazují nahradit takov to neplatn, nebo ne činn, závazek nov m ustanovenírJr, které
bude co nejvíce odpovídat p edmětu a ričelu prjvodního ustanovení.

5. Tato smlouva je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li podepsaná vlastnoruČně,
je vyhotovena v p íslušném počtu stéjnopisti, kdy každá ze smluvních stran obdrŽÍ po
jednom vyhotovení. Je-li podepsána elektronicky, je podepsána pomocí elektronického
podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akredit0van,m
poskytovatelem certifikačních služeb.

6. Smluvní strany závěrem prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p eČetly, že tato
je uzav ena určitě, vážně a srozumitelně, p ičemž svobodu a určitost své vrjle stvrzují
současně vlastnoručními podpisy pod touto smlouvou.

Za Spojenou akreditační komisi Za poskytovatele zdravotních služeb

y praze dne V dne

M U Dr. Digítálně podepsal
MUDr. David Marx"

David ph.D.

Maíx, ph.D. rH :i1'3l''o

MUDr. David Marx, Ph,D
editel SAK, o.p.s,

Bc. Naděžda ilSll ,ffiffF:li'
lvkovičová ffi1}':ii,3J,o*

aattraaaartaraiattaaaattaatataaaatalaltalltaataaal

Bc, Naděžda lvkovičová, MBA
editelka OLÚ Jevíčko

4


